128
Fácil montaje.
Easy assembly.
Montage facile.
Facil montagem.
Gran resistencia.
Great resistance.
Très résistant.

BANCOS DE VESTUARIO / BENCH SEATS /
BANCS POUR VESTIAIRES / BANCOS DE VESTIÁRIO
MOD. BANC-H-1500
COD. 79150
BANCOS EN MADERA Y ACERO
WOODEN AND STEEL BENCH SEATS
BANCS EN BOIS ET DE L’ACIER
BANCOS EM MADEIRA E AÇO
CARACTERÍSTICAS / CHARACTERISTICS / CARACTERISTIQUES / CARACTERISTICAS
Opción repisa zapatero
Shoe rack option
Option étagère pour chaussures
Opção sapateiro
MOD. BANC-1-1500
COD. 79150
79100 BANC-H-1000 530 1000 350 12,0 0,19
79150 BANC-H-1500 530 1500 350 18,0 0,28
79200 BANC-H-2000 530 2000 350 24,0 0,37
COD. M3MOD.
79004 BANC-mini 480   700 325   8,0 0,11
79010 BANC-1-1000 480 1000 325   9,5 0,16
79001 BANC-1-1500 480 1500 325 14,0 0,23
79020 BANC-1-2000 480 2000 325 18,0 0,31
COD. M3MOD.
STOCK
STOCK
Opción: Fijación a suelo

COD. 79920
MOD. COLG-2-1500
COD. 79915
MOD. COLG-1-1000
COD. 79910
interior_megablok_bancos6.indd   131 10/07/2014   19:32:08
132
CARACTERÍSTICAS / CHARACTERISTICS / CARACTERISTIQUES / CARACTERISTICAS
BANCOS DE VESTUARIO / BENCH SEATS /
BANCS POUR VESTIAIRES / BANCOS DE VESTIÁRIO
STOCK
Opción repisa zapatero
Shoe rack option
Option étagère pour chaussures
Opção sapateiro
79012 BANC-2-1000 1745 1000 355 4 16,0 0,23
79013 BANC-2-1500 1745 1500 355 7 24,0 0,30
79014 BANC-2-2000 1745 2000 355 9 29,0 0,31
79212 BANC-2-1000 DC 1745 1000 700 8 28,0 0,46
79213 BANC-2-1500 DC 1745 1500 700 12 42,0 0,60
79214 BANC-2-2000 DC 1745 2000 700 16 52,0 0,62
COD. M3MOD.

Opção: fixação Piso
Opción: Contera regulable en altura
Option: Legs adjustable
Option: Pieds régables
Opçao: pés reguláveis
BANCOS EN MADERA Y ACERO
WOODEN AND STEEL BENCH SEATS
BANCS EN BOIS ET DE L’ACIER
BANCOS EM MADEIRA E AÇO
interior_megablok_bancos6.indd   132 10/07/2014   19:32:17
133
CARACTERÍSTICAS / CHARACTERISTICS / CARACTERISTIQUES / CARACTERISTICAS
BANCOS DE VESTUARIO / BENCH SEATS /
BANCS POUR VESTIAIRES / BANCOS DE VESTIÁRIO
M3
79022 BANC-3-1000 1800 1000 355 4 21,5 0,28
79023 BANC-3-1500 1800 1500 355 7 28,5 0,36
79024 BANC-3-2000 1800 2000 355 9 33,5 0,45
79222 BANC-3-1000 DC 1800 1000 700 8 37,0 0,48
79223 BANC-3-1500 DC 1800 1500 700 12 51,0 0,62
79224 BANC-3-2000 DC 1800 2000 700 16 61,0 0,64
COD. MOD.

BANCOS DE VESTUARIO / BENCH SEATS /
BANCS POUR VESTIAIRES / BANCOS DE VESTIÁRIO
BANCOS EN MADERA Y ACERO
WOODEN AND STEEL BENCH SEATS
BANCS EN BOIS ET DE L’ACIER
BANCOS EM MADEIRA E AÇO
NOVEDAD
NEW·NOVEUTÉ·NOVIDADE
CARACTERÍSTICAS / CHARACTERISTICS / CARACTERISTIQUES / CARACTERISTICAS
MOD. BANC-1-1500-MA
COD. 79325
CARACTERÍSTICAS / CHARACTERISTICS /
CARACTERISTIQUES / CARACTERISTICAS
MOD. REP-MAD-1500
COD. 79916
79300 BANC-4-1000 810 1000 420 11,5 0,34
79325 BANC-4-1500 810 1500 420 16,5 0,51
79350 BANC-4-2000 810 2000 420 20,5 0,68
COD. M3MOD.
Opción repisa zapatero
Shoe rack option
Option étagère pour chaussures
Opção sapateiro
Opción: Fijación a suelo
Option: Floor fixing
Option: fixation au sol
Opção: fixação Piso
Opción: Contera regulable en altura
Option: Legs adjustable
Option: Pieds régables
Opçao: pés reguláveis
REPISAS / SHELVES / ETAGERES / PRATELEIRA
EM FÓRMICA PARA COLOCAR SACOLAS
79911 REP-MAD-1000 270 1.000 355 4 7,0 0,11
79916 REP-MAD-1500 270 1.500 355 7 10,0 0,16
79921 REP-MAD-2000 270 2.000 355 9 13,0 0,22
COD. MOD. M3
interior_megablok_bancos6.indd   134 10/07/2014   19:32:37
135
BANCOS DE VESTUARIO / BENCH SEATS /
BANCS POUR VESTIAIRES / BANCOS DE VESTIÁRIO
BANCOS EN MADERA
WOODEN BENCH SEATS
BANCS EN BOIS
BANCOS EM MADEIRA
NOVEDAD
NEW·NOVEUTÉ·NOVIDADE
MOD. BANC-1-1500-MA
COD. 79425
BANCOS EN MADERA
WOODEN BENCH SEATS
BANCS EN BOIS
BANCOS EM MADEIRA
MOD. BANC-4-1500-MA
COD. 79435
79400 BANC-1-1000-MA 480 1000 330 8,0 0,16
79425 BANC-1-1500-MA 480 1500 330 12,0 0,24
79450 BANC-1-2000-MA 480 2000 330 16,0 0,32
COD. M3MOD.
79410 BANC-4-1000-MA 830 1000 390   12 0,33
79435 BANC-4-1500-MA 830 1500 390   17 0,49
79460 BANC-4-2000-MA 830 2000 390 21 0,65
COD. M3MOD.
CARACTERÍSTICAS / CHARACTERISTICS /
CARACTERISTIQUES / CARACTERISTICAS
CARACTERÍSTICAS / CHARACTERISTICS /
CARACTERISTIQUES / CARACTERISTICAS
interior_megablok_bancos6.indd   135 10/07/2014   19:32:53
136
BANCOS EN PVC
CARACTERÍSTICAS / CHARACTERISTICS /
CARACTERISTIQUES / CARACTERISTICAS
PVC BENCH SEATS
BANCS EN PVC
BANCOS EM PVC
BANCOS DE VESTUARIO / BENCH SEATS /
BANCS POUR VESTIAIRES / BANCOS DE VESTIÁRIO
79101 BANC-1-PVC-1000 490 1.000 420 8 0,20
79102 BANC-1-PVC-1500 490 1.500 420 10 0,30
79103 BANC-1-PVC-2000 490 2.000 420 13 0,41
79111 BANC-1-PVC-1000-DC 490 1.000 750 15 0,37
79112 BANC-1-PVC-1500-DC 490 1.500 750 18 0,55
79113 BANC-1-PVC-2000-DC 490 2.000 750 24 0,73
79114 BANC-PARED-PVC-1000 370 1.000 325 10 0,12
79115 BANC-PARED-PVC-1500 370 1.500 325 12 0,18
79116 BANC-PARED-PVC-2000 370 2.000 325 15 0,24
COD. MOD.
GRIS / GREY
GRIS / CINZA
MOD. BANC-1-PVC-1500

137
BANCOS EN PVC
CARACTERÍSTICAS / CHARACTERISTICS /
CARACTERISTIQUES / CARACTERISTICAS
PVC BENCH SEATS
BANCS EN PVC
BANCOS EM PVC
BANCOS DE VESTUARIO / BENCH SEATS /
BANCS POUR VESTIAIRES / BANCOS DE VESTIÁRIO
GRIS / GREY
GRIS / CINZA
MOD. BANC-3-PVC-1500
COD. 79132
MOD. BANC-3-PVC-1500 DC
COD. 79164
79131 BANC-3-PVC-1000 1950 1.000 500 4 17 0,30
79132 BANC-3-PVC-1500 1950 1.500 500 6 22 0,45
79133 BANC-3-PVC-2000 1950 2.000 500 8 28 0,61
79162 BANC-3-PVC-1000-DC 1950 1.000 750 8 32 0,50
79164 BANC-3-PVC-1500-DC 1950 1.500 750 12 39 0,75
79166 BANC-3-PVC-2000-DC 1950 2.000 750 16 52 1,02
COD. MOD. M3
NOVEDAD
NEW·NOVEUTÉ·NOVIDADE
TAPONES / CAPS /

1.
50
0-
1.
92
5
m
m
.
interior_megablok_bancos6.indd   139 10/07/2014   19:33:22
140
CARACTERÍSTICAS / CHARACTERISTICS / CARACTERISTIQUES / CARACTERISTICAS
BANCOS DE VESTUARIO / BENCH SEATS /
BANCS POUR VESTIAIRES / BANCOS DE VESTIÁRIO
CARACTERÍSTICAS / CHARACTERISTICS / CARACTERISTIQUES / CARACTERISTICAS
79008 BANC-ME-1000 480 1000 325 12,0 0,19
79009 BANC-ME-1500 480 1500 325 16,5 0,29
79011 BANC-ME-2000 480 2000 325 20,5 0,38
COD. M3MOD.
79015 BANC-MHD-1000 460 1000 325 12,0 0,15
79016 BANC-MHD-1500 460 1500 325 16,5 0,22
79017 BANC-MHD-2000 460 2000 325 20,5 0,30
COD. M3MOD.
MOD. BANC-MHD-1500
COD. 79016
CARACTERÍSTICAS / CHARACTERISTICS / CARACTERISTIQUES / CARACTERISTICAS
79005 BANC-FI-1000 460 1000 325 11,7 0,15
79006 BANC-FI-1500 460 1500 325 17,5 0,22
79007 BANC-FI-2000 460 2000 325 20,5 0,30
COD. M3MOD.
MOD. BANC-FI-1500
COD. 79006
MOD. BANC-ME-1500
COD. 79009
interior_megablok_bancos6.indd   140 10/07/2014   19:33:28
141
BANCOS DE VESTUARIO / BENCH SEATS /
BANCS POUR VESTIAIRES / BANCOS DE VESTIÁRIO
BANCOS EN ALUMINIO
BENCHES IN ALUMINIUM
BANCS EN ALUMINIUM
BANCOS EM ALUMINIO
NOVEDAD
NEW·NOVEUTÉ·NOVIDADE
1000 - 1500 - 2000 mm
480 mm
350 mm
30x30x2 mm.
CARACTERÍSTICAS / CHARACTERISTICS / CARACTERISTIQUES / CARACTERISTICAS
79531 BANC-1-1000-ALU 460 1000 340 8,0 0,16
79532 BANC-1-1500-ALU 460 1500 340 14,0 0,16
79533 BANC-1-2000-ALU 460 2000 340 20,0 0,16
COD. M3MOD.
interior_megablok_bancos6.indd   141 10/07/2014   19:33:40
142
79534 BANC-2-1000-ALU 1745 1.000 370 40 0,23
79535 BANC-2-1500-ALU 1745 1.500 370 52 0,30
79536 BANC-2-2000-ALU 1745 2.000 370 62 0,31
79537 BANC-3-1000-ALU 1800 1.000 370 52 0,23
79538 BANC-3-1500-ALU 1800 1.500 370 64 0,30
79539 BANC-3-2000-ALU 1800 2.000 370 75 0,31
79540 BANC-2-1000-ALU-DC 1745 1.000 710 19 0,23
79541 BANC-2-1500-ALU-DC 1745 1.500 710 26 0,30
79542 BANC-2-2000-ALU-DC 1745 2.000 710 31 0,31
79543 BANC-3-1000-ALU-DC 1800 1.000 710 24,5 0,23
79544 BANC-3-1500-ALU-DC 1800 1.500 710 30,5 0,30
79545 BANC-3-2000-ALU-DC 1800 2.000 710 35,5 0,31
COD. MOD. M3
CARACTERÍSTICAS / CHARACTERISTICS /
CARACTERISTIQUES / CARACTERISTICAS
NOVEDAD

COLORES STANDARD / STANDARD COLOURS / COULEURS STANDARD / CORES STANDARD
OTROS COLORES CONSULTAR
OTHER COLOURS ON REQUEST
AUTRES COULEURS SUR DEMANDE
OUTRAS CORES PERGUNTAR
L-021 BLANCO-1 X-027 V-021 V-097
H-162 Y-018 M-168K-096 Y-571
OPCIÓN
OPTIONAL
OPTION
OPCIONAIS
MOD. BANC-1-1500-FEN
COD. 79502
MOD. BANC-PARED 1500-FEN
COD. 79511
79501 BANC-1-1000-FEN 480 1000 340 12,0 0,16
79502 BANC-1-1500-FEN 480 1500 340 18,0 0,24
79503 BANC-1-2000-FEN 480 2000 340 24,0 0,33
79510 BANC-PARED 1000-FEN 330 1000 400   9,0 0,13
79511 BANC-PARED 1500-FEN 330 1500 400 15,0 0,20
79512 BANC-PARED 2000-FEN 330 2000 400 21,0 0,26
COD. M3MOD.
Opción: Fijación a suelo
Option: Floor fixing
Option: fixation au sol
Opção: fixação Piso
Opción: Contera regulable en altura
Option: Legs adjustable
Option: Pieds régables
Opçao: pés reguláveis
interior_megablok_bancos6.indd   143 10/07/2014   19:33:51
144
CARACTERÍSTICAS / CHARACTERISTICS / CARACTERISTIQUES / CARACTERISTICAS
BANCOS DE VESTUARIO / BENCH SEATS /
BANCS POUR VESTIAIRES / BANCOS DE VESTIÁRIO
79504 BANC-2-1000-FEN 1745 1000 370 5 24,0 0,23
79505 BANC-2-1500-FEN 1745 1500 370 8 32,0 0,30
79506 BANC-2-2000-FEN 1745 2000 370 10 37,0 0,31
79507 BANC-3-1000-FEN 1800 1000 370 5 31,5 0,23
79508 BANC-3-1500-FEN 1800 1500 370 8 38,5 0,30
79509 BANC-3-2000-FEN 1800 2000 370 10 43,5 0,31
COD. M3MOD.
BANCOS EN FENÓLICO
PHENOLIC BENCH SEATS
BANCS EN STRATIFIÉ MASSIF

79557 BANC-3-1000-FEN DC 1800 1000 710 10 48 0,46
79558 BANC-3-1500-FEN DC 1800 1500 710 16 64 0,60
79559 BANC-3-2000-FEN DC 1800 2000 710 20 74 0,62
79554 BANC-2-1000-FEN DC 1745 1000 710 10 63 0,46
79555 BANC-2-1500-FEN DC 1745 1500 710 16 77 0,60
79556 BANC-2-2000-FEN DC 1745 2000 710 20 87 0,62
COD. MOD.
MOD. BANC-3-1000-FEN DC
COD. 79557
MOD. BANC-2-1000-FEN DC
COD. 79554
REPISAS / SHELVES / ETAGERES / PRATELEIRA
EM FÓRMICA PARA COLOCAR SACOLAS
MOD. REP-FEN-1500
COD. 79941
79940 REP-FEN-1000 270 1000 400 5   8,0 0,11
79941 REP-FEN-1500 270 1500 400 8 11,0 0,16
79942 REP-FEN-2000 270 2000 400 10 14,0 0,22
COD. M3MOD.
interior_megablok_bancos6.indd   145 10/07/2014   19:34:04
146
BANCOS DE VESTUARIO / BENCH SEATS /
BANCS POUR VESTIAIRES / BANCOS DE VESTIÁRIO
BANCOS EN FENÓLICO DISEÑO
PHENOLIC BENCH SEATS DESIGN
BANCS EN STRATIFIÉ MASSIF CONCEPTION
BANCOS EM FÓRMICA PROJETO
79600 BANC-1-1000-DIS 490 1000 350 20,0 0,17
79625 BANC-1-1500-DIS 490 1500 350 26,0 0,26
79650 BANC-1-2000-DIS 490 2000 350 32,0 0,34
COD. M3MOD.
NOVEDAD
NEW·NOVEUTÉ·NOVIDADE
MOD.BANC-1-1000-DIS

interior_megablok_bancos6.indd   147 10/07/2014   19:34:38
148
BANCOS DE VESTUARIO / BENCH SEATS /
BANCS POUR VESTIAIRES / BANCOS DE VESTIÁRIO
BANCOS EN MADERA Y ACERO
WOODEN AND STEEL BENCH SEATS
BANCS EN BOIS ET DE L’ACIER
BANCOS EM MADEIRA E AÇO
CARACTERÍSTICAS / CHARACTERISTICS / CARACTERISTIQUES / CARACTERISTICAS
Opción repisa zapatero
Shoe rack option
Option étagère pour chaussures
Opção sapateiro
MOD.  BANC-ECO-1-1500
COD. 97001
97010 BANC-ECO-1-1000 480 1000 325 9,5 0,16
97001 BANC-ECO-1-1500 480 1500 325 12 0,23
97020 BANC-ECO-1-2000 480 2000 325 16 0,31
COD. M3MOD.
STOCK
Opción: Fijación a suelo
Option: Floor fixing
Option: fixation au sol
Opção: fixação Piso
97022 BANC-ECO-3-1000 1800 1000 355 4 21,5 0,28
97023 BANC-ECO-3-1500 1800 1500 355 7 24,5 0,36
97024 BANC-ECO-3-2000 1800 2000 355 9 29,5 0,45
97222 BANC-ECO-3-1000 DC 1800 1000 700 8 37,0 0,44
97223 BANC-ECO-3-1500 DC 1800 1500 700 12 44,0 0,61
97224 BANC-ECO-3-2000 DC 1800 2000 700 16 54,0 0,78
COD. M3MOD.

Option: Pieds régables
Opçao: pés reguláveis
interior_megablok_bancos6.indd   148 10/07/2014   19:34:45
149
BANCOS DE VESTUARIO / BENCH SEATS /
BANCS POUR VESTIAIRES / BANCOS DE VESTIÁRIO
CARACTERÍSTICAS / CHARACTERISTICS / CARACTERISTIQUES / CARACTERISTICAS
Opción repisa zapatero
Shoe rack option
Option étagère pour chaussures
Opção sapateiro
Opción: Fijación a suelo
Option: Floor fixing
Option: fixation au sol
Opção: fixação Piso
97012 BANC-ECO-2-1000 1745 1000 355 4 16,0 0,27
97013 BANC-ECO-2-1500 1745 1500 355 7 20,0 0,35
97014 BANC-ECO-2-2000 1745 2000 355 9 25,0 0,42
97212 BANC-ECO-2-1000 DC 1745 1000 700 8 28,0 0,42
97213 BANC-ECO-2-1500 DC 1745 1500 700 12 38,0 0,48
97214 BANC-ECO-2-2000 DC 1745 2000 700 16 48,0 0,73
COD. M3MOD.